

# GE Healthcare Danmark A/S

Park Allé 295  
2605 Brøndby

CVR-nr./CVR no. 26 52 77 91

## **Årsrapport 2017** **Annual report 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling den  
*The annual report was presented and approved at the Company's annual general meeting on*

31 May 2018

Henrik Krogen  
dirigent  
chairman



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

*The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applied.*

## Indhold/Contents

Ledespåtegning <i>Statement by the Board of Directors and the Executive Board</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	8
Beretning <i>Operating review</i>	9
Årsregnskab 1. januar – 31. december <i>Financial statements for the period 1 January – 31 December</i>	14
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	14
Balance <i>Balance sheet</i>	15
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	18
Noter <i>Notes</i>	19

## Ledelsespåtegning *Statement by the Board of Directors and the Executive Board*

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2017 for GE Healthcare Danmark A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for virksomhedens finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

*The Board of Directors and the Executive Board have today discussed and approved the annual report of GE Healthcare Danmark A/S for the financial year 1 January – 31 December 2017.*

*The annual report has been prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

*It is our opinion that the financial statements give a true and fair view of the Company's assets, liabilities and financial position at 31 December 2017 and of the results of the Company's operations for the financial year 1 January – 31 December 2017.*

*Further, in our opinion, the Management's review gives a fair review of the development in the Company's operations and financial matters and of the results of the Company's operations and its financial position.*


*We recommend that the annual report be approved at the annual general meeting.*

København, den 31. maj 2018

Copenhagen, 31 May 2018

Direktion:

Executive Board:

  
Henrik Krogen

Bestyrelse:

Board of Directors:

  
Maja Bøgsted  
Lauvring  
formand/chairman  
Jostein Strømmesen  
Henrik Krogen



### Hoved- og nøgletal Financial highlights

mio. kr./DKKm	2017	2016	2015	2014	2013
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
Nettoomsætning					
<i>Revenue</i>	324.5	350.7	274.3	282.0	262.1
Bruttoresultat					
<i>Gross profit</i>	110.8	128.9	71.1	92.6	98.2
Resultat af ordinær drift					
<i>Ordinary operating profit/loss</i>	32.2	43.3	-0.3	14.5	18.5
Resultat af finansielle poster					
<i>Loss from financial income and expenses</i>	-3.9	-4.0	-0.6	-4.6	-4.2
Skat af årets resultat					
<i>Tax on profit/loss for the year</i>	-6.3	-9.0	-0.7	-2.7	-4.3
<b>Årets resultat</b>					
<b><i>Profit/loss for the year</i></b>	<b>22</b>	<b>30.4</b>	<b>-1.6</b>	<b>7.3</b>	<b>10.0</b>
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>					
<b><i>Total assets</i></b>	<b>264.3</b>	<b>334.8</b>	<b>146.8</b>	<b>121.5</b>	<b>142.4</b>
<b>Egenkapital</b>					
<b><i>Equity</i></b>	<b>46.5</b>	<b>69.5</b>	<b>39.1</b>	<b>40.8</b>	<b>33.4</b>
<b>Nøgletal</b>					
<b><i>Financial ratios</i></b>					
Overskudsgrad					
<i>Operating margin</i>	9.9%	12.4%	-0.1%	5.1%	7.1%
Bruttomargin					
<i>Gross margin</i>	34.1%	36.8%	25.9%	32.8%	37.5%
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	17.6%	20.8%	26.6%	33.5%	23.5%
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	47.3%	55.9%	-4.0%	19.7%	14.6%
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
<b><i>Average number of full-time employees</i></b>	<b>53</b>	<b>52</b>	<b>54</b>	<b>52</b>	<b>54</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

*For terms and definitions, please see the accounting policies.*

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

### **Beretning** *Operating review*

#### **Virksomhedens hovedaktiviteter** *Principal activities of the Company*

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af medicinsk udstyr og hertil relateret service. Hovedparten af det solgte udstyr er produceret af andre selskaber i General Electric-koncernen, primært i Frankrig og USA. Produkterne afsættes primært i Danmark.

*As in prior years, the principal activities consist of sale of medical equipment and related services. The majority of the equipment sold has been produced by other companies in the General Electric Group, primarily in France and USA. The products are primarily sold in Denmark.*

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold** *Development in activities and financial position*

#### **Årets resultat** *Profit for the year*

Selskabet realiserede et overskud på 22 mio. kr. imod et overskud på 30,4 mio. i 2016, og årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende og moderat bedre end forventet, på trods af at markedet formindskedes i værdi i 2017 p.gr. af udskudte investeringsplaner fra nogle danske regioner.

Flere regioner har også i 2017 investeret i flere større scannere for at styrke deres diagnostiske og forskningsmæssige indsats generelt. GE's nye digitale scannere er i 2017 installeret 2 ud af 5 regioner, med GE cyclotroner solgt til 3 ud af 5 regioner. Inden for ultralydsområdet er den gode udvikling fra 2016 fortsat i 2017. Efterspørgslen på markedet for GEs udstyr samt IT-løsninger er tilstede. Serviceydelse har holdt sig på et stabilt og højt niveau og dermed fortsat tendensen fra 2016.

*The Company realized a profit of DK 22 million against a profit of DKK 30.4 million in 2016. The profit for the year is considered satisfactory.*

*The results for the year 2017 is slightly better than expected considering that the total market value in 2017 contracted due to delays in investment-plans in certain Danish regions. In 2017, several regions invested in digitalized larger scanners to strengthen their diagnostic and research performance in general. GE's new scanners have been installed in 2 out of 5 regions in 2017 with cyclotrons having been sold to 3 out of 5 regions. In the ultrasound area, there has been a continued high demand 2017. The demand for GE's equipment and IT-solutions is also present.*

*Service-sales have developed very positively, and the level from 2016 has been maintained.*

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

### **Beretning** *Operating review*

#### **Forventninger til fremtiden** *Outlook*

Regionerne vil fortsætte deres indkøbsaktiviteter i 2018, som af selskabet skønnes at være på niveau med 2017, med en forventet stigning i mindst én af de større regioner. Dette vil dog ske under hensyntagen til den nye sygehusstruktur. Vi forventer fortsat at se, at indkøbene i stigende grad bliver indpasset i gennemførelsen af den nye sygehusstruktur med opførelse af nye supersygehuse og opgradering af eksisterende sygehuse. Selskabet er repræsenteret i samtlige flerårige delaftaler inden for større og mindre scannere inden for billeddiagnostisk udstyr. Forventningerne til omsætning og ordretilgang for 2018 inden for dette område ligger over 2017-niveau, men under 2016-niveau. Serviceydelse forventes for 2018 at ligge på niveau med 2017.

Der forventes til stadighed inden for alle vores produktgrupper et højt fokus på priserne med udgangspunkt i den stigende centralisering og den forventede øgede volumen af regionernes indkøb i de seneste år. Dog har regionerne påbegyndt mere innovative indkøbsmønstre der baserer sig på en fælles indsats omkring udvikling af nye produkter og applikationer.

Der forventes et positivt resultat for 2018 på linje med 2017.

*The Company estimates that the regions will continue their purchasing activities in 2018 approximately at the same level as in 2017, while considering the new hospital structure. We will see that purchases are increasingly incorporated in the implementation of the new hospital structure with construction of new super hospitals and upgrades of existing hospitals. The Company is represented in all multi-annual agreements concerning large and small scanners for diagnostic imaging. Therefore, expectations exceed the 2017 level, but are below 2016 level. Services are expected to be at the same level as in 2017.*

*In all our product groups, strong focus will remain on prices following the increasing centralisation and the expected increase in volume of the regions' purchases in the past years. Novel partnership models for procurement validating a mutual effort in R&D is however getting established in Denmark*

*A profit is expected for 2018 is in line with 2017.*

#### **Særlige risici** *Particular risks*

##### **Prisrisici** *Price risks*

Konkurrencen i den medikotekniske branche er meget hård, og priserne udhules fortsat hvert år. Denne prisudhuling kompenseres delvist af introduktion af ny teknologi, der giver en øget/ny nytteværdi for kunden.

*Competition is very severe in the medical devices industry, and prices remain under pressure each year. The decrease in prices is partly compensated for by the introduction of new technology, which drives higher end user value.*

## Ledelsesberetning *Management's review*

### Beretning *Operating review*

#### Renterisici *Interest rate risks*

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

*As the net interest-bearing debt is not significant, moderate changes to the interest rate level will not have any essential direct effect on earnings. Thus, interest rate positions to hedge interest rate risks are not taken.*

#### Valutarisici *Currency risks*

Da næsten alt udstyr indkøbes i udlandet, er resultat, pengestrømme og egenkapital påvirket af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, primært EUR og USD. Det er selskabets politik ikke at afdække kommercielle valutarisici.

*As almost all equipment is purchased abroad, profit, cash flows and equity are affected by the development in exchange rates and interest rates for several currencies, primarily EUR and USD. It is the Company's policy not to hedge commercial currency risks.*

#### Kreditrisici *Credit risks*

Selskabet har indgået en factoring-aftale med et koncernforbundet selskab, hvorved tilgodehavender løbende overføres fra regnskabsposten "Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser" til regnskabsposten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder".

De primære kreditrisici relaterer sig til salg til private hospitaler.

*The Company has entered into a factoring agreement with a consolidated entity, and therefore, receivables are transferred from the item "Trade receivables" to the item "Receivables from group entities" on an ongoing basis.*

*The primary credit risks relate to sales to private hospitals.*

## Ledelsesberetning *Management's review*

### Beretning *Operating review*

#### Videnressourcer *Intellectual capital*

I selskabets forretningsgrundlag indgår at levere højteknologiske og driftssikre anlæg til private og offentlige hospitaler. Dette stiller særligt store krav til medarbejdernes viden og forretningsprocessernes kvalitet. Selskabet skal derfor rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau i medicinske systemer. Det er vores målsætning, at virksomheden har den nyeste viden og en hurtig omstillingsevne. Som mål herfor er medarbejdersammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer. Medarbejderandelen med højt uddannelsesniveau udgør cirka 60 % (mål/acceptabelt niveau er 50 %).

Medarbejderomsætningen blandt medarbejdere med højt uddannelsesniveau har i året været på 14 % (mål/acceptabelt niveau er 10 %). Dette primært på grund af strukturelle ændringer indenfor GEHC Digital. Selskabet har i starten af 2018 genbesat de relevante stillinger.

Overholdelse af leveringstid og antal kundeklager i forbindelse med installation anvendes som indikatorer for forretningsorienteret kvalitet. Aftalt leveringstid er i året overholdt i 90 % af leverancerne.

*The Company's business foundation includes the supply of reliable high technology facilities to private and public hospitals. This places heavy demands on the knowledge of our employees and on the quality of our business processes. The Company must therefore recruit and retain employees with extensive professional qualifications in medical systems. Our objective is for the Company to have the newest knowledge and to be ready for fast change. Here, composition of staff and staff turnover are important indicators. Approximately 60% of employees have extensive professional qualifications (objective/acceptable level is 50%).*

*Staff turnover of employees with extensive professional qualifications was 14% during the year (objective/acceptable level is 10%). This is primarily because of structural changes within GEHC Digital. In the beginning of 2018 the relevant positions has again been filled.*

*Observance of delivery time and number of customer complaints related to installations are used as indicators of business-minded quality. During the year, the agreed delivery time was observed in 90% of the deliveries.*

#### Miljøforhold *Environment*

Selskabet følger den samlede strategi for General Electrics miljøarbejde. Der er blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i GE-koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

*The Company complies with the overall strategy for General Electric's environmental matters. The Company has prepared an environmental policy, including objectives. This policy is based on environmentally sound operations and is included as a natural part of the GE Group's objectives for product quality and production environment.*

## Ledelsesberetning *Management's review*

### Beretning *Operating review*

#### Forsknings- og udviklingsaktiviteter *Research and development activities*

Forsknings- og udviklingsaktiviteterne foretages primært i andre selskaber i General Electric-koncernen. Vores forskningsmæssige samarbejde med danske offentlige institutioner er dog samtidigt øget i løbet af 2017, hvor der er indgået flere nye forskningsaftaler, med nye modeller, mellem GE Healthcare og enkelte hospitaler/universiteter eller regioner. Vi forventer i 2018, at dette arbejde yderligere udvides og styrkes. Selskabets nye tiltag målretter et samarbejde med danske hospitaler via entrepris og konsulentaftaler, hvor det enkelte hospital/den enkelte region køber en ydelse i form af en leverance af alt fra udvikling af kunstig intelligens moduler til kapacitets planlægnings værktøjer.

I 2017 behandlede regeringen et forslag fra de danske regioner til etablering af investeringsprogram for teknologi i sundhedssektoren. Selskabet ser allerede en potentiel effekt af dette investeringsprogram, da GE Healthcare har investeret mange ressourcer i at blive førende inden for avanceret dataanalyse og viden om kunstig intelligens. Selskabet har iværksat en succesfuld dialog med lokale som regionale nøgle beslutningstagere.

*Research and development activities are primarily carried out in other companies in the General Electric Group. Our cooperation with the Danish public institutions has, however, increased during 2017, where several new research agreements, using new models, between GE Healthcare and hospitals/universities were signed. In 2018, it is expected that this cooperation will be further expanded and strengthened. The Company's new initiatives include cooperation with Danish hospitals via integrated solutions partnerships, where each hospital/region buys a service in the form of delivery of everything from Artificial Intelligence models, to capacity planning tools.*

*In 2017, the government will process a proposal from the Danish regions for the establishment of an investment program in the field of technology in the healthcare sector. The Company is already seeing successful collaborations based on this investment program. In fields where GE Healthcare has invested many resources in becoming a leader in advanced data analysis and knowledge of artificial intelligence. The Company is becoming a natural cooperative partner for the local hospitals as well as regions in the healthcare sector within this area as well.*

#### Pengestrømsopgørelse *Cash flow statement*

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet selskabets pengestrømme er indarbejdet i pengestrømsopgørelsen for General Electric Company.

*Pursuant to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, a cash flow statement has not been prepared as the Company's cash flows are included in the cash flow statement of General Electric Company.*



## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements for the period 1 January – 31 December*

### Resultatopgørelse *Income statement*

tkr./DKK'000	Note	2017	2016
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>	2	324,527	350,680
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	3	-213,770	-221,768
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit</i>		110,757	128,912
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	3	-75,701	-82,724
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	3	-2,820	-2,870
<b>Resultat af ordinær drift</b> <i>Operating profit</i>		32,236	43,318
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	72	3,402
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-4,014	-7,372
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit before tax</i>		28,294	39,348
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	6	-6,303	-8,982
<b>Årets resultat</b> <i>Profit for the year</i>	7	21,991	30,366

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements for the period 1 January – 31 December

### Balance Balance sheet

tkr./DKK'000	Note	2017	2016
<b>AKTIVER</b>			
<b>ASSETS</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Fixed assets</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
<b>Intangible assets</b>			
Goodwill			
<i>Goodwill</i>	8	0	0
		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
<b>Property, plant and equipment</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
<i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>	9	283	320
		283	320
<b>Anlægsaktiver i alt</b>			
<b>Total fixed assets</b>		283	320
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Current assets</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
<b>Inventories</b>			
Handelsvarer			
<i>Finished goods</i>		21,639	18,464
		21,639	18,464
<b>Tilgodehavender</b>			
<b>Receivables</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
<i>Trade receivables</i>		4,829	13,079
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
<i>Receivables from group entities</i>		235,642	300,824
Andre tilgodehavender			
<i>Other receivables</i>		229	257
Udskudt skatteaktiv			
<i>Deferred tax asset</i>		1,714	1,827
		242,414	315,987
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>			
<b>Total current assets</b>		264,053	334,451
<b>AKTIVER I ALT</b>			
<b>TOTAL ASSETS</b>		264,336	334,771

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements for the period 1 January – 31 December

### Balance Balance sheet

tkr./DKK'000	Note	2017	2016
<b>PASSIVER</b>			
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Equity</b>	10		
Aktiekapital			
<i>Share capital</i>		500	500
Overført resultat			
<i>Retained earnings</i>		46,970	68,979
<b>Egenkapital i alt</b>			
<b>Total equity</b>		46,470	69,479
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
<b>Provisions</b>			
Andre hensatte forpligtelser			
<i>Other provisions</i>	11	4,779	2,685
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>			
<b>Total provisions</b>		4,779	2,685
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Liabilities other than provisions</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
<b>Current liabilities other than provisions</b>			
Leverandører			
<i>Trade payables</i>		8,529	6,812
Gæld til tilknyttede virksomheder			
<i>Payables to group entities</i>		107,885	143,840
Skyldigt sambeskatningsbidrag			
<i>Joint taxation contribution payable</i>		26,726	20,378
Anden gæld			
<i>Other payables</i>	12	40,329	44,956
Periodeafgrænsningsposter			
<i>Deferred income</i>	13	29,618	46,621
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>			
<b>Total current liabilities other than provisions</b>		213,087	262,607
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>			
<b>Total liabilities other than provisions</b>		217,866	265,292
<b>PASSIVER I ALT</b>			
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		264,336	334,771

**Årsregnskab 1. januar – 31. december**  
***Financial statements for the period 1 January –***  
***31 December***

**Balance**  
***Balance sheet***

Medarbejderomkostninger/ <i>Staff costs</i>	3
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser/ <i>Mortgages and collateral</i>	14
Eventualposter mv./ <i>Contingencies, etc.</i>	15
Nærtstående parter/ <i>Related party disclosures</i>	16

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements for the period 1 January – 31 December*

### Egenkapitalopgørelse *Statement of changes in equity*

<i>tkr./DKK'000</i>	Aktiekapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2017 <i>Equity at 1 January 2017</i>	500	68,979	69,479
Extraordinary dividend payed during the year <i>Ekstraordinært udbytte betalt i løbet af året</i>	0	-45,000	-45,000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	0	21,991	21,991
Egenkapital 31. december 2017 <i>Equity at 31 December 2017</i>	500	45,970	46,470

## **Årsregnskab 1. januar – 31. december** **Financial statements for the period 1 January –** **31 December**

### **Noter** **Notes**

#### **1 Anvendt regnskabspraksis** **Accounting policies**

Årsrapporten for GE Healthcare Danmark A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten for GE Healthcare Danmark A/S indgår i koncernregnskabet for General Electric Company.

Årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

*The annual report of GE Healthcare Danmark A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class C entities (medium-sized) under the Danish Financial Statements Act.*

*The annual report of GE Healthcare Danmark A/S is included in the consolidated financial statements of General Electric Company.*

*The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.*

#### **Omregning af fremmed valuta** **Foreign currency translation**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til "Monthly Operating Rate" på transaktionsdagen. "Monthly Operating Rate" fastsættes i henhold til GE-koncernregler 15 dage før månedsstarten ud fra et 30 dages gennemsnit.

Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til "Monthly Operating Rate" på transaktionsdagen.



## **Årsregnskab 1. januar – 31. december** ***Financial statements for the period 1 January – 31 December***

### **Noter** ***Notes***

#### **1 Anvendt regnskabspraksis** ***Accounting policies***

*On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the "Monthly Operating Rate" at the transaction date. In accordance with GE group accounting policies, the "Monthly Operating Rate" is determined 15 days before the beginning of a month based on the average rate used for 30 days.*

*Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.*

*Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.*

*Purchases of non-current assets denominated in foreign currencies are translated at the "Monthly Operating Rate" at the transaction date.*

### **Resultatopgørelse** ***Income statement***

#### **Nettoomsætning** ***Revenue***

Nettoomsætning fra salg af udstyr og service herpå indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted.

Nettoomsætning fra servicekontrakter indregnes lineært hen over serviceperioden.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

*Revenue from the sale of X-ray equipment and related services is recognised in the income statement provided that delivery and transfer of risk to the buyer have taken place.*

*Revenue from service contracts is recognised in the income statement on a straight-line basis over the term of the service contract.*

*Revenue is recognised excluding VAT, taxes and discounts in connection with the sale.*

#### **Produktionsomkostninger** ***Production costs***

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning, og som er en direkte konsekvens af omsætningen. Da selskabet ikke selv har nogen produktion og alene er distributør, omfatter omkostningerne primært vareforbrug i forbindelse med salg af røntgenudstyr, omkostninger til installation og service på solgte anlæg samt provision til salgspersonalet.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements for the period 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

*Production costs comprise costs incurred in generating revenue for the year that are a direct consequence of revenue. As the Company has no production and is solely a distributor, costs primarily include cost of sales in connection with the sale of X-ray equipment, costs for installation and service on equipment sold as well as commission for sales staff.*

#### Distributionsomkostninger *Distribution costs*

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer og tjenester solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner mv. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, husleje, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

*Costs incurred in distributing goods and services sold during the year and in conducting sales campaigns, etc., during the year are recognised as distribution costs. Also, costs relating to sales staff, rent, advertising, exhibitions and depreciation are recognised as distribution costs.*

#### Administrationsomkostninger *Administrative expenses*

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale og regnskabspersonale.

*Administrative expenses comprise expenses incurred during the year for company management and administration, including expenses for administrative staff and accounting staff.*

#### Finansielle indtægter og omkostninger *Financial income and expenses*

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

*Financial income and expenses comprise interest income and expense, gains and losses on transactions denominated in foreign currencies as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.*

## **Årsregnskab 1. januar – 31. december** ***Financial statements for the period 1 January –*** ***31 December***

### **Noter** ***Notes***

#### **1 Anvendt regnskabspraksis** ***Accounting policies***

##### **Skat af årets resultat** ***Tax on profit/loss for the year***

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af GE-koncernens danske selskaber. Selskabet afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat via betaling af sambeskatningsbidrag til administrationselskabet.

*Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.*

*The Company is subject to the Danish rules on mandatory joint taxation of the GE Group's Danish companies. As a result, the Company settles all payments of corporation tax via payment of joint taxation contribution to the administrative company.*

### **Balance** ***Balance sheet***

#### **Goodwill** ***Goodwill***

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør maksimalt 10 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder og produkter med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

*Goodwill is amortised over its estimated useful life determined on the basis of Management's experience of the specific business areas. Goodwill is amortised on a straight-line basis over a maximum amortisation period of up to 10 years, longest for strategically acquired entities and products with strong market positions and long-term earnings profiles.*

## **Årsregnskab 1. januar – 31. december** ***Financial statements for the period 1 January –*** ***31 December***

### **Noter** ***Notes***

#### **1 Anvendt regnskabspraksis** ***Accounting policies***

##### **Materielle anlægsaktiver** ***Property, plant and equipment***

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

*Fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use. Depreciation is provided on a straight-line basis over the expected useful life. The expected useful lives are as follows:*

*Fixtures and fittings, tools and equipment 3-5 years*

*The useful life and residual value are reassessed annually. Changes are treated as accounting estimates, and the effect on depreciation is recognised prospectively.*

*Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.*

##### **Værdiforringelse af aktiver** ***Impairment of assets***

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

## **Årsregnskab 1. januar – 31. december** **Financial statements for the period 1 January –** **31 December**

### **Noter** **Notes**

#### **1 Anvendt regnskabspraksis** **Accounting policies**

*The carrying amount of intangible assets and property, plant and equipment is subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by amortisation or depreciation.*

*Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.*

*The recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use. The value in use is determined as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets.*

#### **Varebeholdninger** **Inventories**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

*Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value.*

*Goods for resale and raw materials and consumables are measured at cost, comprising purchase price plus delivery costs.*

*The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in expected selling price.*

#### **Tilgodehavender** **Receivables**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealisationsværdien.

*Receivables are measured at amortised cost. Write-down is made for anticipated bad debt losses to net realisable value.*

## **Årsregnskab 1. januar – 31. december** **Financial statements for the period 1 January –** **31 December**

### **Noter** **Notes**

#### **1 Anvendt regnskabspraksis** **Accounting policies**

##### **Periodeafgrænsningsposter** **Prepayments**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

*Prepayments comprise costs incurred in relation to subsequent financial years.*

##### **Egenkapital – udbytte** **Equity – dividend**

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

*Proposed dividends are recognised as a liability at the date when they are adopted at the annual general meeting (declaration date). The expected dividend payment for the year is disclosed as a separate item under equity.*

##### **Hensatte forpligtelser** **Provisions**

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-3 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

*Provisions comprise anticipated costs related to warranties. Warranties comprise obligations to make good any defects within the warranty period of 1-3 years. Provisions for warranties are measured and recognised based on past experience.*

##### **Finansielle gældsforpligtelser** **Financial liabilities**

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

*Other liabilities, comprising payables to suppliers, group entities as well as other payables, are recognised at amortised cost.*

##### **Periodeafgrænsningsposter** **Deferred income**

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodiserede indtægter vedrørende servicekontrakter mv.

*Deferred income comprises accrued income concerning service contracts, etc.*



## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements for the period 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

##### Selskabsskat og udskudt skat *Corporation tax and deferred tax*

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Ændring af udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

*Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.*

*Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax value, for instance in respect of shares, deferred tax is measured based on the planned use of the asset or settlement of the liability, respectively.*

*Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are measured at the expected value of their utilisation, either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity.*

*Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.*

*Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements for the period 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

#### Nøgletal *Financial ratios*

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

*The financial ratios stated in the survey of financial highlights have been calculated as follows:*

<i>Operating margin</i>	$\frac{\text{Operating profit x 100}}{\text{Revenue}}$
<i>Gross margin</i>	$\frac{\text{Gross profit x 100}}{\text{Revenue}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year end x 100}}{\text{Total equity and liabilities at year end}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Profit from ordinary activities after tax x 100}}{\text{Average equity}}$

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements for the period 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### 2 Nettoomsætning/*Revenue*

tkr./DKK'000	Danmark <i>Denmark</i>	Eksport <i>Exports</i>	I alt <i>Total</i>
<b>2017</b>			
Salg af varer og servicekontrakter <i>Sale of goods and service contracts</i>	303,198	0	303,198
Salg af varer til tilknyttede virksomheder <i>Sale of goods to group entities</i>	0	21,329	21,329
	<u>303,198</u>	<u>21,329</u>	<u>324,527</u>
<b>2016</b>			
Salg af varer og servicekontrakter <i>Sale of goods and service contracts</i>	330,819	0	330,819
Salg af varer til tilknyttede virksomheder <i>Sale of goods to group entities</i>	0	19,861	19,861
	<u>330,819</u>	<u>19,861</u>	<u>350,680</u>

tkr./DKK'000	2017	2016
<b>3 Medarbejderomkostninger/Staff costs</b>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	47,828	47,062
Pensioner <i>Pensions</i>	3,039	3,328
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	329	357
	<u>51,196</u>	<u>50,747</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

*Staff costs are recognised in the financial statements as follows:*

tkr./DKK'000	2017	2016
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	6,749	8,140
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	42,308	40,360
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	2,139	2,247
	<u>51,196</u>	<u>50,747</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>53</u>	<u>52</u>

Oplysning om vederlag til bestyrelse og direktion er udeladt i henhold til § 98b, stk. 3, pkt. 2, i årsregnskabsloven.

*Information about remuneration of the Board of Directors and the Executive Board has been omitted in accordance with section 98b(3)(ii) of the Danish Financial Statements Act.*

tkr./DKK'000	2017	2016
<b>4 Finansielle indtægter/Financial income</b>		
Valutakursgevinster <i>Foreign exchange gains</i>	72	3,402
	<u>72</u>	<u>3,402</u>

<b>5 Finansielle omkostninger/Financial expenses</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder <i>Interest expense, group entities</i>	3,324	3,736
Valutakurstab <i>Foreign exchange losses</i>	475	3,459
Øvrige renteomkostninger <i>Other interest expense</i>	215	177
	<u>4,014</u>	<u>7,372</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements for the period 1 January – 31 December

### Noter Notes

	2017	2016
tkr./DKK'000		
<b>6 Skat af årets resultat/Tax on profit/loss for the year</b>		
Årets aktuelle skat		
<i>Current tax for the year</i>	6,190	9,005
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Deferred tax adjustment for the year</i>	113	-23
	<u>6,303</u>	<u>8,982</u>

Indregning af skatteaktiv er foretaget i overensstemmelse med ledelsens forventninger til selskabets fremtidige indtjening.

*The tax asset is recognised in accordance with Management's expectations of the Company's future earnings.*

	2017	2016
tkr./DKK'000		
<b>7 Resultatdisponering</b>		
<b>Profit appropriation/distribution of loss</b>		
Foreslået udbytte		
<i>Proposed dividend</i>	45,000	0
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	-23,009	30,366
	<u>21,991</u>	<u>30,366</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements for the period 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
tkr./DKK'000		
<b>8 Goodwill/Goodwill</b>		
Anskaffelsessum 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January 2017</i>	10,691	10,691
Årets tilgang <i>Additions for the year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum 31. december 2017 <i>Cost at 31 December 2017</i>	<u>10,691</u>	<u>10,691</u>
Akkumulerede værdiændringer 1. januar 2017 <i>Accumulated value changes at 1 January 2017</i>	-10,691	-9,592
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	<u>0</u>	<u>-1,099</u>
Akkumulerede værdiændringer 1. december 2017 <i>Accumulated value changes at 1 December 2017</i>	<u>-10,691</u>	<u>-10,691</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	<u>0</u>	<u>0</u>

Goodwillafskrivninger er indregnet under administrationsomkostninger.  
*Amortisation of goodwill is recognised under administrative expenses.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements for the period 1 January – 31 December

### Noter Notes

#### 9 Materielle anlægsaktiver/Property, plant and equipment

tkr./DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 Januar 2017</i>	1,124
Tilgang <i>Additions</i>	108
Afgang <i>Disposals</i>	-188
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost at 31 december 2017</i>	<u>1,044</u>
Afskrivninger 1. januar 2017 <i>Depreciation at 1 Januar 2017</i>	804
Årets afskrivninger <i>Depreciation of the year</i>	145
Afskrivninger vedr. afgang <i>Depreciation on disposals</i>	-188
Afskrivninger 31. december 2017 <i>Depreciation at 31 December 2017</i>	<u>761</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>283</u>
<i>Carrying value at 30 December 2017.</i>	



## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements for the period 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### 10 Aktiekapital/*Share capital*

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier a nominelt 100 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 5,000 shares of nom. DKK 100 each. All shares rank equally.*

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste fem år.

*The share capital has not changed in the last five years.*

#### 11 Andre hensatte forpligtelser/*Other provisions*

##### Garanti/*Warranty*

Til dækning af den lovpligtige garantiperiode er der indregnet en hensættelse på 4.779 tkr. (2016: 2.685 tkr.) til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og udskiftninger.

*A provision of DKK 4,779 thousand (2016: DKK 2,685 thousand) has been recognized for the expected warranty claims in the statutory warranty period based on prior experiences of the level of repairs and replacements.*

tkr./DKK'000	2017	2016
<b>12 Anden gæld/<i>Other payables</i></b>		
Moms		
VAT	23,569	14,703
Feriepenge		
<i>Holiday allowance</i>	7,073	7,074
Anden personalerelateret gæld		
<i>Other staff-related payables</i>	6,204	7,434
Periodiserede omkostninger vedr. projekter		
<i>Accrued expenses related to projects</i>	2,564	5,076
Andre		
<i>Other</i>	919	10,669
	<u>40,329</u>	<u>44,956</u>

#### 13 Periodeafgrænsningsposter/*Deferred income*

Posten omfatter periodiseret indtægt vedrørende fremtidige opgraderinger af scannere samt periodisering af servicekontrakter.

*The item comprises deferred income related to future upgrading of scanners and deferred income related to service contracts.*

## **Årsregnskab 1. januar – 31. december** ***Financial statements for the period 1 January –*** ***31 December***

### **Noter** ***Notes***

#### **14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser/*Mortgages and collateral***

Selskabets bankforbindelse har afgivet bankgarantier over for tredjemand til et samlet beløb på 1,2 mio. kr. (2016: 1,2 mio. kr.)

*The Company's bank has provided collateral towards third parties in the amount of DKK 1.2 million (2016: DKK 1.2 million).*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements for the period 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### 15 Eventualposter mv./Contingencies, etc.

##### Operational leasing/Operating leases

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende biler. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-48 måneder med en samlet restleasingydelse på 2.077 tkr. (2016: 2.423 tkr.).

*The Company has entered into operating leases regarding cars. The remaining terms of the leases are 4-48 months, and the total residual lease payment amounts to DKK 2,077 thousand (2016: DKK 2,423 thousand).*

##### Lejeforpligtelse/Lease obligation

Lokalefaciliteter udlejes af DADES med en årlig leje på 896 tkr. (2016: 875 tkr.). Lejeaftalen er uopsigelig fra lejers side indtil 31. august 2019. Herefter er der en opsigelsesperiode på 12 måneder fra GE Healthcare Danmark A/S. Den samlede lejeforpligtelse udgør herefter 3.107 tkr. (2016: 3.956 tkr.).

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i GE-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige danske selskaber for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen.

*Office facilities are leased from DADES at an annual lease payment of DKK 896 thousand (2016: DKK 875 thousand). The lease is non-cancellable for the tenant until 31 August 2019. Subsequently, it is cancellable by GE Healthcare Danmark A/S at 12 months' notice. The minimum lease obligation amounts to DKK 3,107 thousand (2016: DKK 3,956 thousand).*

*The Company is jointly taxed with all Danish entities in the GE Group. The Company has joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties.*

#### 16 Nærtstående parter/Related parties disclosures

GE Healthcare Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

*GE Healthcare Danmark A/S' related parties comprise the following:*

##### Bestemmende indflydelse/Parties exercising control

GE Healthcare BVBA, Kouterveldstraat 20, 1831 Diegem, Belgien samt dette selskabs moderselskaber.

*GE Healthcare BVBA, Kouterveldstraat 20, 1831 Diegem, Belgium and this company's parent companies.*

##### Transaktioner med nærtstående parter/Related party transactions

Selskabet har indgået en factoring-ordning med GE Capital Funding Services BVBA.

Endvidere indgår selskabet i en cash pool-ordning med associerede virksomheder, som administreres af GE Lighting A/S.

*The Company has entered into a factoring arrangement with GE Capital Funding Services BVBA.*

*In addition, the Company is included in a cash pool scheme with associates administered by GE Lighting A/S.*

## **Årsregnskab 1. januar – 31. december** ***Financial statements for the period 1 January –*** ***31 December***

### **Noter** **Notes**

#### **17 Nærtstående parter (fortsat)/Related parties disclosures (continued)**

##### **Ejerforhold/Ownership**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejer af 100 % af stemmerne og 100 % af aktiekapitalen:

GE Healthcare BVBA  
Kouterveldstraat 20  
1831 Diegem  
Belgien

Koncernregnskabet for selskabets øverste moderselskab, General Electric Company Inc., 3135 Eauton Turnpike, Fairfield, Connecticut, USA, kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

*The following shareholder is registered in the Company's register of shareholders as holding 100% of the votes and 100% of the share capital:*

GE Healthcare BVBA  
Kouterveldstraat 20  
1831 Diegem  
Belgium

*The consolidated financial statements of the ultimate parent company, General Electric Company Inc., 3135 Eauton Turnpike, Fairfield, Connecticut, USA, are available at the Company's address.*